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MOTIONSDAGEN  

I dag fredag d. 11. oktober var motionsdag for alle børn, unge og voksne på skolen. 

Indskoling, mellemtrin, udskoling og SYD planlægger motionsdagen med blik for lige 

netop deres alders- og elevgruppe, og fælles for alle er → Vi bevæger os sammen! Tak 

til alle I forældre, som deltog i dagen sammen med os både som heppere, løbere, 

hjælpere – bare TAK       

BESTYRELSENS MØDE MED KLASSEFORÆLDRERÅD 

Tirsdag d. 1. oktober var alle klasseforældreråd inviteret til møde med bestyrelsen. 

Fokus var på fællesskaber. Hvordan kan man som forældre og klasseforældreråd 

understøtte gode fællesskaber på i klassen og på årgangen? Tak for gode drøftelser 

herom! Bestyrelsen fik gode ideer til sit videre arbejde med at skabe de bedste 

rammer for vores skole, og siger tak for gode møder og god feedback. 

 

9. KLASSERNES PRAKTIKUGE 

I uge 38 var eleverne fra 9. årgang i praktik. Når man er i praktik, får man dels 

mulighed for at tænke over, hvilket job og hvilken uddannelse man kunne tænke sig i 

fremtiden … og måske bliver man også klogere på, hvad man ikke kunne tænke sig i 

fremtiden – ligegyldigt hvad, så giver praktikken afklaring (i et eller andet omfang), 

når man som ung i dag skal foretage uddannelsesvalg. Vores elever har bl.a. prøvet 

praktik i lokale butikker, i militæret, som mekaniker, pædagogmedhjælper, elektriker, 

i landbruget mm.  

 

DECEMBER = JUL 

Om en god måneds tid står december for døren – en særlig måned for mange børn. Vi 

afholder juleklippedag fredag d. 29. november 2024. Lærerne skriver ud til egen 

forældregruppe om både juleklippedag og anden december-info. 

 

FÆLLES FRITID – ET UDVIKLINGSPROJEKT 

Vi deltager i projektet, som har til formål at øge deltagelse i fysiske fællesskaber og 

mindske alenetid med skærme blandt 10-11-årige børn i fritiden. Bag projektet står 

bl.a. Institut for Idræt og Biomekanik, Statens Institut for Folkesundhed og Steno 

Diabetes Center. Projektet er støttet af midler fra Novo Nordisk Fonden. Indsatsen i 

projektet er målrettet børn  i 3.-4. klasse og deres familier, skole- og klubpersonale 

samt aktører i lokalområdet og tager afsæt i det enkelte lokalområde. Indsatsen består 

af tre indsatsområder: 1) børn og forældre, 2) fritidsklubben og 3) lokalsamfundet. 

VI DYRKER FÆLLESSKABET 
 
Siden sommerferien har vores 6. klasser 

været pa  Bornholm, vores 7. klasser pa  

introtur pa  Holmsborglejren og 8. klasser i 

København … og snart drager vores 9. 

klasser til Berlin. Sa danne ture giver noget 

helt specielt for fællesskabet ba de i klassen 

og pa  tværs af klasser. Vi ønsker god tur til 

alle og glæder os altid til at byde alle børn, 

unge og voksne velkommen hjem igen       

 

Ud over klassernes ba de korte og længere 

ture ud af huset har vi mange andre 

aktiviteter, som ogsa  understøtter gode 

fællesskaber pa  skolen. Her kan blot 

nævnes et lille udpluk: Skaterfrikvarterer, 

lege-patrulje, bestyrelsens møde med alle 

klasseforældrera d, Naturvidenskabs- og 

teknologifestival pa  UCRS,  hulebyggeri i 

Fredsskoven, rundboldturnering for hele 

mellemtrinnet, DGI dage for 7. klasse og 

0./1. klasse samt aktivitetsdage sammen 

med vores kammerater fra Stauning, Borris, 

Rækker Mølle og Faster/Astrup. 

 

 

 

 



 

 

UDLEVERING AF BESTIK OG ENGANGSKOPPER 

Af og til udleveres bestik til børn, som har glemt at medbringe hjemmefra – særligt 

når børn køber nudler i boden, så mangler de en ske. Fra og med d. 1/11 skal bestik 

købes i boden på begge afdelinger – prisen er 1kr. pr. bestik. 

Børn og unge skal ligeledes selv medbringe drikkedunke, da vi fra og med 1/11 ikke 

udleverer engangskopper længere. 

 

BYGGERI 

Styregruppen for byggeprojektet ’Tarm Skole– Skjernåskolen – Skjern Folkeskole’ 

holdt for nylig møde. På dagsorden er pt. den del af projektet, som vedrører Tarm 

Skole. Efterfølgende sættes fokus på Skjernåskolen og sidst Skjern Folkeskole. Der er 

således ikke noget nyt eller noget endeligt besluttet vedr. vores egen del af 

byggeprojektet endnu. 

 

SKOLENS ORGANISERING 

Selvom der endnu er nogen år, indtil vi kan rykke sammen på én matrikel, så har vi 

sammen med bestyrelsen taget hul på drøftelser vedr. skolens organisering i perioden 

indtil, vi kan samles på én matrikel.  

Vi ser frem til at kunne understøtte børnefællesskaber mere gennemgående og 

målrettet på hele skolen med afsæt i tætte professionelle og bæredygtige 

arbejdsfællesskaber.  

En enig skolebestyrelse har på bestyrelsesmøde i denne uge tilkendegivet opbakning 

til, at ledelsen arbejder videre med forskellige scenarier ift. at kunne gennemføre fuld 

faseinddeling på hele skolen – måske allerede fra sommeren 2025 eller alternativt fra 

sommeren 2026. Vi regner med at kunne drøfte forskellige organisationsscenarier 

med bestyrelsen på bestyrelsesmødet i november, og der arbejdes pt. hen imod, at en 

endelig beslutning vedr. skolens organisering fremadrettet kan tages i december 

måned 2024.  

Der er mange overvejelser ifm. denne beslutning, eks. matriklernes faciliteter, 

skoleveje, mulighed for tæt professionelt samarbejde, økonomi samt hvilke scenarier, 

der overordnet giver de bedste vilkår for gode skoledage, trygge fællesskaber, trivsel 

og læring for alle vores børn og unge.  

Åben og tydelig kommunikation ligger både bestyrelsen og ledelsen meget på sinde. I 

vil blive informeret, så snart der er nyt! 

 

Vinteren nærmer sig, og de mørke morgener er over os  

-HUSK lys på cyklerne!  

 

God efterårsferie  

Hilsen Skjern Folkeskole 

 

 

 

 

 

 
 
Kontakt os 
Skjern Folkeskole 

Afdeling Enghavevej 9974 2715 

Afdeling Klostervej 9974 2740 

skjernfolkeskole@rksk.dk       

 


